iMa 	 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

•

•

•

DECRETO LEGISLATIVO N° 087 /2006
(Vereador: Sérgio Luiz Trinca)

"Institui o Titulo Honorífico de Destaque Esportivo do
Ano e dá outras providências."

MAURICIO BARONI BERNARDINETTI, Presidente da Câmara
Municipal de Indaiatuba, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - Fica instituído o Título Honorífico de "Destaque Esportivo
do Ano", outorgado ao esportista ou agremiação esportiva que tenha se destacado em
prol do esporte do Município.

Art. 2° - A iniciativa da concessão deverá ser subscrita por, no
mínimo, 7 (sete) Vereadores e aprovada por 2/3 (dois terços) dos membros da Casa,
em turno único de votação.

Art. 3° - O (s) patrocinador (es) também serão agraciado (s) com
título, na condição de incentivador (es) do esporte de nossa cidade.

Art. 4° - A honraria instituída pelo presente Decreto deverá ser
entregue em sessão solene, designada para esta finalidade, limitada a dois por ano.

Art. 5° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão por
conta de dotação orçamentária própria existente no orçamento respectivo.

Art. 6° Este Decreto entrará e vigor na data de sua publicação,
ficando revogado o Decreto Legislativo n° 001/99, d 	de fevereiro de 1999.

Câmara Municipal de Indaiatuba, 	outubro de 2006.

MAURÍCIO BARONI BE 	DINETTI
President

Data de Publicação
P`b(-).6

	Page 1